
 1 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 ΔΙΕΘΝΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

------ 

                                    Αθήνα,  29-2-2012 

                                   Αρ.Πρωτ.:  3281 

 

 

            

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  (ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ) 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (δυνάμει του Π.Δ. 118/2007) 

Για τις Εκδόσεις -σχεδιασμός και εκτύπωση- 

για το Πρόγραμμα Δια Βίου Μάθηση 

 

Το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών ως Εθνική Μονάδα του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Δια Βίου 

Μάθηση (Life Long Learning Programme)  

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/ τ. Α’/1-2-1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το αρ.83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. Α’ /27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε. 

3. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

4. Το Ν. 1642/1986 «Περί Φ.Π.Α.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση που αφορά τα 

χρηματικά ποσά συνοπτικών διαγωνισμών (πρόχειρων) και με απευθείας ανάθεση. 

6.  Το γεγονός ότι για τις ανάγκες υλοποίησης του Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση απαιτείται  

σχεδιασμός και  εκτύπωση ποικίλλων φυλλαδίων, εντύπων, αφισών κ.λπ.  

7. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΚΥ (Συν. 4η/21-2-2012) με την οποία εγκρίνεται 

η παρούσα. 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Πρόχειρο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη για το σχεδιασμό και την εκτύπωση των εκδόσεων του για το 

2012, όπως απεικονίζονται στον παρακάτω  πίνακα:  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

( Ι .Κ.Υ.) 

 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ9-ΗΕ7



 2 

EKΔΟΣΕΙΣ 

Αριθμός 

σελίδων ΤΕΜΑΧΙΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΧΡΩΜΑ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΑ 

FOLDERS ME ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

LLP   7000 Α4 

Χαρτί velvet 350 

gr,  

εκτύπωση δύο 

όψεις και 

πλαστικοποίηση 

ματ δύο όψεις 4χρωμία ΝΑΙ 

ΜΠΛΟΚ ΜΕ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

LLP 30 7000 Α4   έγχρωμο ΝΑΙ 

ΟΔΗΓΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 

ΣΧΕΔΙΩΝ  PARTNERSHIP 

2011 50 400 Α4 

300gr εξώφυλλο, 

 135gr 

εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο, 

 8σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

ΤΡΙΠΤΥΧΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ 

KINHTIKOTHTAΣ   800 

Α4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ ΔΥΟ 

Χαρτί velvet 

 170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

ΤΡΙΠΤΥΧΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ ΤΟΙ   400 

Α4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ ΔΥΟ 

Χαρτί velvet  

170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

ΤΡΙΠΤΥΧΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ   600 

Α4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ ΔΥΟ 

Χαρτί velvet 

 170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ 

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ   500 

Α4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ ΔΥΟ 

Χαρτί velvet 

 170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΛΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 80 500 Α4 

300gr εξώφυλλο,  

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο, 

16σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

ΕΚΔΟΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ 2010 120 500 Α4 

300gr εξώφυλλο,  

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο, 

16σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ9-ΗΕ7



 3 

ΕΚΔΟΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ 2011 120 500 Α4 

300gr εξώφυλλο, 

 135gr 

εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο, 

16 σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΦΙΣΑΣ   1000 38 X 52 CM 200gr velvet 4χρωμια   

Αναπαραγωγή και 

βιβλιοδεσία τεχνικών 

κειμένων διαχείρισης 

κινητικότητας 

150 

σελίδες 500 A4 

300gr εξώφυλλο,  

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο,  

8σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

Αναπαραγωγή και 

βιβλιοδεσία τεχνικών 

κειμένων διαχείρισης 

εταιρικών σχέσεων 

70 

σελίδες 400 A4 

300gr εξώφυλλο, 

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο, 

 8σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

Αναπαραγωγή και 

βιβλιοδεσία τεχνικών 

κειμένων διαχείρισης 

μεταφοράς καινοτομίας 

50 

σελίδες 300 A4 

300gr εξώφυλλο,  

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο,  

8σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

Αφίσα για τα 25χρονα 

Erasmus   100 38 X 52 CM 200 gr velvet 4χρωμια ΝΑΙ 

Banner για τα 25χρονα 

Erasmus   2 80 Χ 2,5 cm   4χρωμια ΝΑΙ 

Εκτύπωση φυλλαδίου για 

25χρονα Erasmus   5.000 Μισό Α4 150 gr velvet 4χρωμια ΝΑΙ 

ΤΡΙΠΤΥΧΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ ERASMUS 

PLACEMENTS   3.000 

Α4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ ΤΡΙΑ 170 gr velvet 4χρωμια ΝΑΙ 

Έκδοση για τα 25χρονα 

Erasmus 

40 

σελίδες 3.000 25Χ18 

200gr εξώφυλλο,  

115gr 

εσωτερικό. 

Πλαστικοποίηση. 

Ραμμένο 4χρωμια ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ9-ΗΕ7



 4 

κολλητό 

Προωθητικό Φυλλάδιο 

Erasmusbook   1000 Α4 150 gr velvet 4χρωμια ΝΑΙ 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ERASMUS 

240-

100-25-

130 

90-14-42-

2 A4 

170gr εξώφυλλο,  

100 εσωτερικό. 

Ραμμένο 

κολλητό Ασπρόμαυρο Εξώφυλλο 

ΤETΡAΠΤΥΧΑ 

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ 

ΦΥΛΛΑΔΙΑ COMENIUS   1000 

A4 

ΔΙΠΛΩΜΕΝΟ 

ΣΤΑ 4 

Χαρτί velvet  

170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

CARTES DE VISITE   10000 

8,5 x 5,5, δυο 

όψεων 

Χαρτί 350gr 

velvet, με 

πλαστικοποίηση 4χρωμία ΝΑΙ 

ΕΚΔΟΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ 

IMPACT ASSESSMENT 

140 

σελίδες 500 Α4 

300gr εξώφυλλο,  

135gr εσωτερικό 

4χρωμο 

εξώφυλλο,  

8σελίδες 

4χρωμο Εξώφυλλο 

ΕΚΔΟΣΗ  ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 

ΕΚΘΕΣΗΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

50 

σελίδες 500 Α4 

300gr εξώφυλλο, 

135gr εσωτερικό 4χρωμία όλο ΝΑΙ 

LEAFLET LABEL 2011/12 

6 

σελίδες 500 17x24 170 gr 4χρωμία ΝΑΙ 

ECTS USERS' GUIDE 

75 

σελίδες 500 25Χ18 

200gr εξώφυλλο,  

115gr 

εσωτερικό. 

Καρφίτσα 

έγχρωμο 

εξώφυλλο, 

ασπρόμαυρο 

εσωτερικό ΝΑΙ 

 

1. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ειδών. Η προσφερόμενη τιμή η οποία θα 

αναγράφεται αριθμητικώς θα δοθεί με τιμή μονάδος για κάθε είδος που περιλαμβάνεται στον 

πίνακα και στο σύνολο. Οι τιμές της προσφοράς είναι δεσμευτικές για τον προμηθευτή μέχρι 

την παραλαβή των ειδών, η οποία μπορεί να πραγματοποιείται τμηματικά, σύμφωνα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και σχετική έγγραφη συνεννόηση. Η προσφορά για το κόστος των 

ΑΔΑ: Β4ΠΩ9-ΗΕ7



 5 

ανωτέρω υπηρεσιών ισχύει και σε περίπτωση αύξησης του αριθμού των σελίδων. Σε 

περίπτωση μείωσης του αριθμού των σελίδων το κόστος θα αναπροσαρμόζεται ανάλογα. 

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό λειτουργίας (Operating Grant) του Προγράμματος 

Δια Βίου Μάθηση. Η πληρωμή γίνεται με την παραλαβή των ειδών.   

3. Το ΙΚΥ διατηρεί  το δικαίωμα όπως δια υπηρεσιακούς λόγους περιορίζει μία ή περισσότερες 

από τις παραπάνω προγραμματισμένες εκδόσεις, υπό την προϋπόθεση της έγκαιρης 

ειδοποίησης του Αναδόχου. Στην περίπτωση αυτή ο Ανάδοχος δεν θα δικαιούται αποζημίωσης 

για θετική ή αποθετική ζημία από τη ματαίωση της ή των εκδόσεων.    

4. Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν στην Υπηρεσία  έως την 14η
-3-2012 και ώρα 15.00, 

Μακρή  1 και Διονυσίου Αρεοπαγίτου, 2ος
 Όροφος. 

5. Η αποσφράγιση των προσφορών, η αξιολόγησή τους και η σύνταξη του σχετικού πρακτικού 

προς επικύρωση από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΙΚΥ θα πραγματοποιηθεί από αρμόδια προς 

τούτο Επιτροπή την  15η
-3-2012. 

6. Για τυχόν διευκρινιστικές ερωτήσεις μπορείτε να απευθύνεστε στα τηλέφωνα 2103726314, 

2103726350 και στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις: fatheo@iky.gr και terry@iky.gr. 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΙΚΥ 

 

 

Καθηγητής Νίκος Δεμερτζής  

  

ΑΔΑ: Β4ΠΩ9-ΗΕ7


